A AF, S1601154.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego frater Simon de 
Castelleto, prior monasterii Scale Dei ordinis cartusiensis, acten-
dens vos venerabilem et religiosum fratrem Berengarium Arimbau, 
priorem monasterii Sancti Iacobi Vallis Peradisi eiusdem ordinis 
siti in termino castri de Terracia, et conventum eiusdem propter 
evidentem et magnam utilitatem dicti monasterii emisisse a vene-
rabili Fferrario de Minorisa milite, consiliario illustrissimi domini 
regis, castlario dicti castri, totum ius et quicquid iuris et actionis 
ipse venerabilis Fferrarius de Minorisa habebat et habere debe-
bat in toto illo feudo mille solidorum quod est in dicto termino 
Terracie, quod quidem feudum idem venerabilis Fferrarius tenebat 
per ipsum dominum regem et sub dominio et allodio eiusdem 
quodque idem dominus rex enfranquivit vobis et dicto monasterio, 
necnon et totum illum quartonum quod quidem quartonum asi-
mili dictus venerabilis Fferrarius habebat et recipiebat et habere 
et recipere debebat in termino dicti castri Terracie quolibet anno, 
quod quidem quartonum idem Fferrarius tenebat in feudum per 
ipsum dominum regem et sub dominio et allodio eiusdem quodque 
idem dominus rex vobis et dicto monasterio asimili enfranquivit 
sive alodiavit, pro quibus quidem emptionibus per vos factis op-
portuit vos plures et diversas peccunie quantitates habere, quas 
pro precio predictorum per vos emptorum habuistis solvere ipsi 
venerabili Fferrario antedicto. 

Considerans insuper vos, pro habendo precium quod solve-
re habuistis dicta racione ipsi venerabili Fferrario de Minorisa, 
habuisse necesario vendere eidem Fferrario sexcentos solidos de 
censuali mortuo quod dictum monasterium habebat et percipiebat 
quolibet anno in festo Omnium Sanctorum super et de universita-
te loci de Monte Tornesio vicarie Tarrage episcopatus vicensis, et 
mille solidos de censuali mortuo ex illis duobus mille solidis quos 
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universitas ville Tarrage et eius singulares eidem monasterio Sancti 
Iacobi Vallis Peradisi quolibet anno in kalendis mensis septembris 
facere et prestare tenebantur, que omnia censualia fuerunt vendita 
ad racionem quatuordecim mille solidorum pro milanario. 

Animadvertens etiam melius et utilius esse dicto monasterio 
vestro vendidisse censualia mortua prefata et emisse predicta a 
venerabili Fferrario de Minorisa, tum quia predicta censualia et 
iura per vos empta a dicto venerabili Fferrario de Minorisa sunt 
perpetuales et vicinales dicti conventus ita quod absque maximis 
sumptibus et expensis ipsa per vos empta a dicto venerabili Fferra-
rio de Minorisa possunt et poterunt congregari, et dicta censualia 
mortua que in dicto loco percipiuntur distant multum a monasterio 
vestro, sic quod non ita faciliter anno quolibet poterunt haberi, 
tum etiam quia dicta censualia fuerunt vendita instrumento gracie 
mediante et si forsitam redimerentur dictum monasterium non 
leviter posset invenire redditus nec alia instrumenta necessaria, 
utilia et comodiosa ipsi monasterio sicut sunt ea que emistis a 
venerabili Fferrario antedicto.